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Kalatalouden Keskusliitto

Lausunto

15.09.2023

Asia:  VN/25152/2023

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja Suomen rannikkostrategian 
luonnokseen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kalatalouden Keskusliitto on tutustunut lausunnolla olevaan materiaaliin ja toteamme seuraavan:

Suomen rannikkostrategia on varsin pitkälle tähtäävä asiakirja, jonka suora vaikutusmahdollisuus 
asioiden toteutukseen saattaa jäädä vajaaksi sitovuuden puuttuessa strategian toteutuksesta. 
Kuitenkin näemme strategian tärkeänä rannikon toimintaa yhteensovittavana asiakirjana, jota 
toivottavasti mahdollisimman moni taho myös huomioi ja toteuttaa käytännössä.

Tuomme esille sen, että vaikka strategian toimenpidekorteissa kalastus ja kalatalous onkin tuotu 
varsin hyvin esille, ei itse kalastus tule julki strategian varsinaisissa teksteissä. Esitämme kalastuksen 
lisäämistä seuraaviin asiakohtiin;

- Rannikon mahdolliset tulevaisuudet; Ruuantuotannon omavaraisuuteen liittyy oleellisesti 
kalastuksella saatu luonnonkala kalankasvatuksen lisäksi. Myös Itämeren rannikon kasvavat 
käyttöpaineet vaikuttavat oleellisesti kalastukseen, joka yleensä on joutunut valitettavasti 
väistymään muiden käyttömuotojen tieltä.

- Keskeiset toimenpiteet; Ruuan riittävyyden turvaamisessa olisi kyllä oleellista tuoda esille 
kalastuksen ja kalankasvatuksen rooli merellisessä ruuantuotannossa.

- Lisäksi ruuan riittävyyden turvaamisen toimenpidekorttiin esitämme lisättäväksi seuraava 
asia; Edistetään kotimaisen kalan saatavuutta ja käyttöä (esimerkiksi luvitus, ruokaohjelmat ja 
vähittäismyynti)
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Haluamme myös tuoda julki kasvaneeseen merituulivoimatuotantoon liittyen seuraavaa; 

Kalatalouden Keskusliitto kannattaa kansallisen energiaomavaraisuuden lisäämistä, missä ympäristö 
ja muut vesialueiden käyttötarpeet huomioivalla merituulivoimalla ja siihen jatkossa liittyvällä 
vetytaloudella on merkittävä rooli. 

Merituulivoimapuistojen suunnittelun ja luvituksen pitää olla kuitenkin läpinäkyvää, avointa ja 
osallistavaa. Luvituksen yhteydessä viranomaisten on arvioitava yksittäisten suunnitelmien lisäksi eri 
suunnitelmien kokonaisvaikutukset, tarvittaessa kansainvälisenä yhteistyönä. Luvituksen perusteena 
oleva kansallinen lainsäädäntö on päivitettävä ajan tasalle sekä lisättävä merituulivoiman 
rakentamisen ja käytön aikaisten kalasto- ja kalastusvaikutusten tutkimusta. Tuulivoimapuistojen 
rakentamislupia tulee myöntää vain alueille, joilla aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa kalojen 
lisääntymisalueille, vaelluskalojen kulkureiteille sekä kalastuselinkeinon harjoittamiselle. 
Tuulivoiman rakentamisesta ja siihen liittyvistä sähkökaapelien, vetyputkien vetämisestä tms.  
kalataloudelle, kaupalliselle ja vapaa-ajankalastukselle sekä vesialueen omistajille aiheutuvat haitat 
tulee korvata täysimääräisesti. 

Helsingissä 14. päivänä syyskuuta 2023
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